
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 04 de novembro de 2022 I Nº 305 A I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................22 

Secretarias ............................................................................................................................................................28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

2 

DECRETO 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

3 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

4 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

5 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

6 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

7 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

8 

DECRETO Nº 7.254/2022 

 

                                                   “Dispõe sobre PONTO FACULTATIVO” 

 

 

  VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, Estado de São Paulo, no uso 

das suas atribuições legais, 

  No dia 15 de Novembro de 1889, o Marechal Deodoro da Fonseca, militar e político brasileiro 

à época,  proclamou a REPÚBLICA BRASILEIRA sendo desde então o dia conhecido como o Dia da 

Proclamação da República; 

   O Dia 15 de Novembro é declarado feriado nacional  por força de legislação federal, 

sancionada pelo Presidente da República Federativa do Brasil, Lei nº. 10.607, de 19 de dezembro de 2002, 

 

 Sendo conveniente para a Administração Pública Municipal. 

 

D E C R E T A: 

 

  Artigo 1º. - O dia 14 de Novembro de 2022 (segunda-feira), será ponto facultativo, dia sem 

expediente nas Repartições Públicas Municipais. 

  Parágrafo Único – A medida não atinge os serviços essenciais à população, que por sua 

natureza não possam sofrer paralisação. 

  Artigo 2º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal, será 

publicado na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Tietê, 01 de novembro de 2022. 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

9 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

11 

LEI 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

12 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

13 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

14 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

15 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

16 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

17 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

19 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

20 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

21 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

22 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

 

A Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade da Câmara Municipal de Tietê convida a todos os 

interessados para participar da Audiência Pública referente à discussão do Projeto de Lei nº 45/2022 que 

“Estima a Receita e fixa a Despesa do Município para o exercício de 2023”, que será realizada no Plenário 

da Câmara Municipal de Tietê, com transmissão ao vivo do site, da fan page e do canal do youtube da 

Câmara, no dia 17 de novembro do corrente ano, quinta-feira, às 18h00min. 

 

Câmara do Município de Tietê/SP, 03 de novembro de 2022. 

 

 

LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, faz saber dos nomes dos ocupantes e 

de seus respectivos cargos em comissão que exercem na Câmara Municipal de Tietê, na forma prevista no 

Artigo 2º da Lei Municipal nº 2997/2008, de 29 de agosto de 2008. 

 

CARGO EM COMISSÃO NOME DO OCUPANTE 

Diretor Geral José Afonso Callegari 

Assessora de Gabinete Vivian Sper Alves 

 

Tietê, 03 de novembro de 2022. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

23 

ATO DO PRESIDENTE Nº 10/2022 

 

“Dispõe sobre ponto facultativo”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê, 

Considerando que dia 15 de novembro será feriado Nacional, Dia da Proclamação da República, 

conforme disciplina a Lei Federal nº 10.607/2022. 

        

RESOLVE: 

 

 ARTIGO 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Tietê o dia 14 de novembro 

de 2022, segunda-feira, dia anterior ao feriado nacional do Dia da Proclamação da República. 

ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que 

ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.   

  Câmara Municipal de Tietê/SP, 04 de novembro de 2022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 04/11/2022. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

24 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

25 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

26 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

27 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 070/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022 – DISPENSA nº 070/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 070/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE PLANTA ORNAMENTAL PALMEIRA RABO DE RAPOSA, a empresa LUCILA ESTEVE – VIVEIRO 

PERI PALM consagrou-se vencedora da disputa com valor global de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta 

reais). 

Tietê, 03 de novembro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 073/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2022 – DISPENSA nº 073/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 073/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE 03 (TRÊS) BOBINAS TÉRMICAS PARA RELÓGIO PONTO “CONTROL ID”, a empresa KACZYNSKI 

VENDA E ASSISTÊNCIA LOCAL E REGIONAL DE MÁQUINAS E SOFTWARES SOCIEDADE 

UNIPESSOAL LTDA consagrou-se vencedora da disputa com valor global de R$ 132,00 (cento e trinta e 

dois reais). 

Tietê, 03 de novembro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

28 

CMT DISPENSA Nº 074/2022 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE PACOTE DE SERVIÇOS SMP (VOZ, 

DADOS, SMS, ETC) conforme especificações constantes no Termo de Referência, podendo eventuais 

interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, 

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 09/11/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR UNITÁRIO 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 

situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido 

entre 08h00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 

no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Tietê, 03 de novembro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 

 

Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê. 

COMUNICADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E CONVOCAÇÃO PARA NOVA SESSÃO 

Pregão nº 03/2022 - Processo nº 04/2022 

O Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê, leva ao conhecimento público e a quem 
possa interessar a sessão realizada no dia 27/10/2022 foi declarada FRACASSADA. 

A nova sessão para processamento do Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a “Aquisição de Combustíveis, para a Base Operacional de Bombeiros 
de Laranjal Paulista/SP”, conforme especificações do Anexo I do Edital. A sessão pública do 
Pregão será realizada no dia 21/11/2022, com início às 14:00 horas no Departamento de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Tietê, na Praça Dr. J. A. Correa nº 01, Centro, Tietê/SP, CEP:18530-
000. Maiores informações: http://cibmt.sp.gov.br/licitacoes.html. Tietê, 31 de outubro de 2022. 
VLAMIR DE JESUS SANDEI, Presidente do Consórcio. 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

29 

EXTRATO DE CONTRATO – 1º Termo Aditivo Contratual 

 

Pregão Presencial Nº 04/2021 - Processo nº 07/2021 Contratante: 

 

Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê. Contratada: A.M.CANCIAN LTDA. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições diárias (café da manhã, almoço e 

jantar) para a base operacional de bombeiros de Tietê. Valor estimado: R$ 145.027,02 (cento e quarenta e 

cinco mil, vinte e sete reais, e dois centavos). Data da assinatura da ata: 17/10/2021. Vigência: 18/10/2022 

a 17/04/2023. Tietê, 18 de outubro de 2022. Vlamir de Jesus Sandei, Presidente do Consórcio.  

 

 

 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

Processo nº 3495/2022 - Dispensa de Licitação nº 05/2022 

Em conformidade com os elementos do Processo Licitatório sob nº 2951/2021, reconhecendo os orçamentos 

apresentados e considerando as ocorrências nas sessões do Pregão Presencial n° 009/2022, com base no inciso V 

do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como contratada: 

EMPRESA: Alpha Gatti Engenharia Elétrica e Construções Eireli 

CNPJ: 22.041.252/0001-00 

OBJETO: prestação de serviços de solicitação de ligação de energia elétrica junto à concessionária, com emissão 

de ART; execução da infraestrutura do padrão de entrada com instalação elétrica; execução e energização do painel 

de comando; execução do sistema de iluminação; e execução do sistema de proteção contra descargas atmosféricas. 

Os serviços serão realizados no Poço n.º 31, sito à Rua Tereza Marson Sbompato, esquina com Rua São Clemente, 

no Município de Tietê – SP, com fornecimento de todos os materiais, mão-de-obra, ferramental e supervisão técnica. 

PRAZO: o prazo de vigência do contrato será de até 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da sua 

assinatura, o qual compõe a somatória dos prazos máximos estipulados para: emissão de Ordem de Serviços, 

apresentação de ART, prestação dos serviços; recebimento provisório e definitivo; liquidação da nota fiscal e o seu 

pagamento, sendo o prazo máximo para a execução dos serviços após a emissão da ordem será de até 30 (trinta) 

dias. 

VALOR GLOBAL: R$ 45.208,93 (quarenta e cinco mil, duzentos e oito reais e noventa e tres centavos) 

Tietê, 27 de outubro de 2022.  

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

30 

EXTRATO DO CONTRATO  

 

Contrato nº 23/2022 – Ata de Registro de Preço nº 02/2022 – Pregão Presencial nº 08/2022 - Processo nº 

3592/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: Boituhidro Poços Artesianos Ltda - ME 

OBJETO: prestação de serviços de retirada e instalação de 01 (um) conjunto moto bomba submersa localizada no 

Poço nº 04, Rua Sete de Setembro, s/n°, Centro. 

PRAZO: 15 (quinze) dias, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviços, cujo limite de vigência é 

composto pela somatória dos prazos máximos estipulados para: início e entrega do serviço; emissão de relatório de 

serviço; faturamento; recebimento provisório/definitivo e pagamento. 

VALOR: R$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais) 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.39 – PI: 28 

ASSINATURA: 27/10/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

 

Contrato nº 24/2022 - Dispensa de Licitação nº 05/2022 - Processo nº 3495/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: Alpha Gatti Engenharia Elétrica e Construções Eireli 

OBJETO: prestação de serviços de solicitação de ligação de energia elétrica junto à concessionária, com emissão 

de ART; execução da infraestrutura do padrão de entrada com instalação elétrica; execução e energização do painel 

de comando; execução do sistema de iluminação; e execução do sistema de proteção contra descargas atmosféricas. 

Os serviços serão realizados no Poço n.º 31, sito à Rua Tereza Marson Sbompato, esquina com Rua São Clemente, 

no Município de Tietê – SP, com fornecimento de todos os materiais, mão-de-obra, ferramental e supervisão técnica. 

PRAZO: o prazo de vigência do contrato será de até 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da sua 

assinatura, o qual compõe a somatória dos prazos máximos estipulados para: emissão de Ordem de Serviços, 

apresentação de ART, prestação dos serviços; recebimento provisório e definitivo; liquidação da nota fiscal e o seu 

pagamento, sendo o prazo máximo para a execução dos serviços após a emissão da ordem será de até 30 (trinta) 

dias. 

VALOR: R$ 45.208,93 (quarenta e cinco mil, duzentos e oito reais e noventa e tres centavos) 

DESPESA: 17.512.5007.1087 - 4.4.90.51 - PI: 68 

ASSINATURA: 01/11/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

31 

EXTRATO DO CONTRATO  

 

Contrato nº 21/2022 - Dispensa de Licitação nº 03/2022 - Processo nº 3219/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: CONAM Consultoria em Administração Municipal Ltda  

OBJETO: fornecimento da licença de uso de software em gestão pública (Sistemas Estruturantes do SIAFIC 

Municipal), incluindo: conversão de dados, implantação, treinamento de pessoal e manutenção nas áreas de: 

administração de pessoal; compras, licitações, gestão de contratos, registros de preços e pregões; almoxarifado e 

patrimônio em atendimento à Lei complementar n° 131/2009, Decreto Federal 10.540/2020 e Decreto Municipal 

7163/2022, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência. 

PRAZO: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, compreendendo 

os primeiros 90 (noventa) dias os serviços de conversão de dados, implantação e treinamento de pessoal.  

VALOR: o valor mensal é de R$1.380,00 (mil trezentos e oitenta reais), totalizando o valor global de R$16.560,00 

(dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais), contemplando a conversão e migração de dados dos últimos 60 

(sessenta) meses, implantação dos sistemas, treinamento de usuários e mensalidade. 

DESPESA: 17.122.7001.2181 - 3.3.90.39 - PI: 15 

ASSINATURA: 01/11/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

 

Contrato nº 22/2022 - Dispensa de Licitação nº 04/2022 - Processo nº 3311/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: CONAM Consultoria em Administração Municipal Ltda  

OBJETO: fornecimento da licença de uso de software em gestão pública (Sistemas Comunicantes do SIAFIC 

Municipal), incluindo: conversão de dados, implantação, treinamento de pessoal e manutenção nas áreas de: 

Protocolo, Frotas, Controle Interno, Portal da Transparência e Lei de acesso à informação em atendimento à Lei 

complementar n° 131/2009, Decreto Federal 10.540/2020 e Decreto Municipal 7163/2022, conforme especificações 

constantes do Anexo I – Termo de Referência. 

PRAZO: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, compreendendo 

os primeiros 90 (noventa) dias os serviços de conversão de dados, implantação e treinamento de pessoal.  

VALOR: o valor mensal é de R$1.380,00 (mil trezentos e oitenta reais), totalizando o valor global de R$16.560,00 

(dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais), contemplando a conversão e migração de dados dos últimos 60 

(sessenta) meses, implantação dos sistemas, treinamento de usuários e mensalidade. 

DESPESA: 17.122.7001.2181 - 3.3.90.39 - PI: 15 

ASSINATURA: 01/11/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

32 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

        CONCURSO PÚBLICO - 02/2020         

  AGENTE DE DESENVOLVIMENTO  EDUCACIONAL  

1 
91º 

MARTA 
RODRIGUES ANDEI 

19.XXX.XX
X- 8 

20005039
43 

02/2020 
17/04/2020 

"B II" 
EDUCAÇÃ

O 
XX 

DESISTEN
TE 

2 
92º 

DANUBIA 
RODRIGUES 
ANDREOLI 

47.XXX.XX
X-4 

20005082
69 

02/2020 
17/04/2020 

"B II" 
EDUCAÇÃ

O 
XX 

DESISTEN
TE 

3 
93º NICOLE MERKILES 

NEVES MARSON 

47.XXX.XX
X-X 

20005015
45 

02/2020 
17/04/2020 

"B II" 
EDUCAÇÃ

O 
XX 

DESISTEN
TE 

4 
94º 

SANDRA FIDELIS 
TRURZANI 

29.XXX.XX
X-X 

20005021
56 

02/2020 
17/04/2020 

"B II" 
EDUCAÇÃ

O 
XX 

DESISTEN
TE 

5 
95º 

ALINE TAVARES 
LIMA CAMARGO 

41.XXX.XX
X-6 

20005026
99 

02/2020 
17/04/2020 

"B II" 
EDUCAÇÃ

O 
17.728 NOMEADA  

      CONCURSO PUBLICO -01/2018         

  AGENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG 
INSCRIÇ

ÃO 
CONCUR

SO 

DT 
HOMOLOGAÇ

ÃO 

NÍVEL SALARIAL 
ANEXO II, LC 07/2019 

SECRETAR
IA 

PORTAR
IA 

SITUAÇÃO 

1 
56° CRISTIANE 

APARECIDA DE 
CAMPOS 

47.XXX.XX
X-1 

20003482
53 01/2018 22/11/2018 "L" SAM 17.727 NOMEADA  

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022 

Pregão 15/2022 

Processo Administrativo nº 90/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA  

Objeto – Cancelamento do item 7, bola oficial de vôlei, do “Registro de preços para aquisição de materiais 

esportivos”. 

Valor do Cancelamento: R$ 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais) 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2022; 

Pregão 95/2022 

Processo Administrativo nº 1132/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – GUILHERME AUGUSTO ZANETE 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

33 

Objeto –“Registro de preços de serviços de Instalação e Manutenção de infraestrutura de telefonia e 

centrais telefônicas, sem fornecimento de peças ou materiais, em órgãos e entidades do Poder 

Executivo do Município de Tietê”. 
Valor (R$): 89.850,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reias) 

Prazo – 12 meses a partir de 01/11/2022 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DA CONCORRÊNCIA 05/2005; 

Concorrência Pública05/2005 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Tieteense Agência de Viagens e Turismo Ltda; 

Objeto –“Concessão do Transporte Público do Município de Tietê. 

Valor (R$): 839.238,39(oitocentos e trinta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta e nove 

centavos) 

Prazo – 06 meses a partir de 21/10/2022 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 97/2022 

Dispensa nº 1055/2022 

Processo Administrativo nº 1194/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Gente Seguradora S/A 

Objeto – Contratação de empresa para seguro veicular da frota municipal 

Valor: R$ 25.386,73 

Prazo: 92 dias, iniciando-se as 24 horas do dia 07/10/2022 e findando-se as 24 horas do dia 07/01/2023 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 97/2022 

Dispensa nº 1098/2022 

Processo Administrativo nº 1243/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 

Objeto – Contratação de empresa para seguro veicular da frota municipal 

Valor: R$ 6.894,91 

Prazo: 90 dias, iniciando-se no dia 20/10/2022 e findando-se no dia 18/01/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Pregão 92/2022 

Processo Administrativo nº 1054/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME 

SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E                     HOSPITALARES 

LTDA 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

34 

Objeto –“REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE FRALDAS 

DESCARTÁVEIS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS”. 
Valor (R$): 13.497,60 (treze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) 

Data – 31/10/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2022 

Pregão 96/2022 

Processo Administrativo nº 1135/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – NELLO PADARIA E CONFEITARIA LTDA -ME 

Objeto –“ Registro de preço para fornecimento de água mineral em garrafões plásticos de 20 litros – 

inclusive em comodato os garrafões – além de garrafas de 500 ml e copos plásticos de 200 ml”. 
Valor (R$): 213.266,70 (duzentos e treze mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta) 

Prazo – 12 meses a partir de 29/10/2022. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 99/2022 

Dispensa nº 1034/2022 

Processo Administrativo nº 111732022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Renan Raitano Piccini EPP 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços e formatação, 
configuração e instalação de computadores para a Secretara da Educação”. 
Valor: R$ 17.651,08 (dezessete mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oito centavos) 

Prazo: 60 (sessenta) dias, iniciando-se no dia 20/10/2022. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 96/2022 

Tomada de Preços 17/2022 

Processo Administrativo nº 773/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Engenharia de Fundações, Projetos e Obras Ltda  

Objeto – “Contratação de empresa para execução de reforço estrutural ao prédio anexo ao Luiz 
Antunes”. 
Valor: R$ 111.617,50 (cento e onze mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos) 

Prazo: 03 (três) meses, iniciando-se no dia 13 de outubro de 2022. 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 96/2022 

PREGÃO 62/2020 

Processo Administrativo nº 506/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Comercial João Afonso Ltda; 

Objeto – “Aquisição de cestas básicas com entrega ponto a ponto”. 



 

 

Sexta-feira, 04 de novembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 305 - A 

35 

Valor: R$ 274.138,92 (duzentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e oito reais e noventa e dois 

centavos) 

Prazo: 04 (três) meses, iniciando-se no dia 20 de outubro de 2022. 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 96/2022 

PREGÃO 62/2020 

Processo Administrativo nº 506/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Comercial João Afonso Ltda; 

Objeto – “Aquisição de cestas básicas com entrega ponto a ponto”. 
Valor: R$ 274.138,92 (duzentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e oito reais e noventa e dois 

centavos) 

Prazo: 04 (três) meses, iniciando-se no dia 20 de outubro de 2022. 

 

 

 


		2022-11-04T17:27:01-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 04/11/2022 17:27.




